



[Sivilizasiya formaladran universitet: rann glck dnya n ideyas](#)

mam Xomeyninin (r) rhbrliyi il 1357-ci ild (m.1979) Byk slam nqilabnn qlbsi v onun qrx ildn artq davam etmsi dnyann mzlum v azadlqsevrlrinin qlbind oxlu midlr yaratd. slam nqilabnn qlb almas, slam quruluunun brqrar olmas v davam etdirilmsind, Mqdds Mdafı, tikinti v elmi-texniki .cihadda universitetlrin xsusi rolu olmur

arannews:irna-Universitetlr mrkz olmaqla elm v texnologiya komponentinin trqqisi rann milli v beynlxalq güc v nüfuz qazanmasnda mühüm tsir göstrmidir. slam inqilabnn bu artan tendensiyas dünyada güc hndssini dyidi v indi d davam edir. Bu msl müstmlkçilik sistemi il yeni ortaya çxm slami ran arasnda sas qardurma nöqtsidir.

Lakin elm v texnologiya sahsind drin tarixi geriliyi nqr alsaq, universitetlr hl d inqilab rhbrlrinin v xalqn yeni slam sivilizasiyasnn yaradlmas istiqamtind hrktl bal düündüyü gözlnti sviyysindn çox uzaqdr.

Aytullah Xamenei universitet rhbrlrı il görüünd müasir slam sivilizasiyasna nail olmaqda universitetlrin rolunu bel izah etdi: “Mqsd cmıyyti slamn arzu olunan v ideal cmıyytin çevir bilck bir slam hökumti yaratmaqdr... Elmin, trqqinin, lyaqtin, daltin, global dalalarla mübariz aparan gücün v znginliyin olduu bir cmıyyt. Bel bir formalama. Biz buna yeni slam sivilizasiyas deyirik. Ölkmizin bu zirvy yükslmsini istyirik. Universitet hans rolu oynaya bilr v n etmlidir? Birincisi, universitetin rol ifa etmsi lazmdr. kincisi, sual budur ki, n etmk lazmdr? Bura çatmaq üçün n etmliyik?... Siz universitet rhbrlrı v ölknin ali thsil sisteminin msul içilri kimi bu bard düünün; universitetin msuliyytini bunun üzrind qurun v proqramlarnz buna uyun olaraq qurun ki, bu qeydlr, bu drin tarixi köklr malik olan universitet, inqilabda özünü göstrdiyı bu böyük snaqla, bu universitet yeni slam sivilizasiyasnn v bel bir cmıyytin v rann yaradlmasnda hans rolu oynaya bilr? Bunun üzrind düünün, yni bütün ilri bu sas üzrind qurun.” (11 noyabr, 2015)

slam sivilizasiyasn yaratmaq kimi uca mqsd çatmaq üçün qrar nöqtsini düzgün tanmaq, slam nqilabnn iki rhbrinin düünclrin saslanaraq, universitetin rolunu müyynldirmk v ona saslanan yolla getmk lazmdr. Nec ki, mam Xomeyni (r) byan edir:

“Universitet bütün inkiafn mnyidir... str qdim elmlr universiteti olsun, istrs d yeni elmlr universiteti, xalqn sadti universitetdn v sadtin qarsnda bir xalqn bdbxtliyi qaynaqlanr.” (6 iyun 1979, Shifeyi mam Xomeyni (r), c. 8, sh. 61)

Aytullah Xamenei d vurulayr:

“Bu gün universitet hiss etmlidir ki, ölk dönü

nəqlənmişdir, universitetin iki növü: hər iki il bu dərəcəni əldə etməyə çalışır; nəqlənmişdir iki fərqli və ziddiyyətli yol təqdim ediləcək... Bu gələcəkdə universitetin rolu və missiyası hələ də bir qədər... Əksər insanların gözləndiyi kimi, nəqlənmişdir. Bu gələcəkdə universitet adamların qarar və onları sənəyi iki dərəcəyə tamamilə ayıracaq roluna bənzərdir. Siz indi həmin ayırmaları gözləyirsiniz. (16 may 2007)

Əksər universitetlərin yolu adətən universitet məktəblərinə tabe olduqda (nə yaxın zamanda) əsasən gedəcək və cəmiyyəti daha sürətlə qəbul ediləcək sivilizasiyanın inkişafını ilmləndirəcək. Əksər universitetlərin hərəkəti etibarlı yeni rəyləri təqdim etməsi və istiqamətlərinə dəyişdirilməsini tələb edir. Universitet insan formaladran bir məktəp olaraq mədəniyyət sistemində insanların və mədəniyyət insan qruplarının yetişdirilməsinə cavabdehdir.

Həqiqi slama və Qurani-Krimin dəyişdirici sənədlərindən səsələnən mədəniyyətə əsasən sivilizasiyanın məqsətlərini (imamət və məqsətlərini) qeyd etməyə çalışır; və vilayət-fəhih hələ də kümti ilə obyektivdir. Əksər universitetlərin səsəli tələb edir: inqilabi sistemlər, cihad məktəbləri və uzaq mədəniyyət. Bu reallaşarsa, nəticəsi insan formaladran, insan cəmiyyətinin sadiqi və Allahı yaxınlaşdıracaq və atmaq olacaq.

Bu rolların yerinə yetirilməsi bəzi tələblərin dəyişikliklərinə bənzərdir və slama inqilabının ikinci pilləsinin ifadəsini nail olmaqda hərəkətverici qurum kimi universitetlərin məqsətlərini və elmi transformasiyanı tələb edir. Bunun nəticəsi uurlu slama universitetinin (hikmət səsələnən universitet) "saflama, elmi cihad və sivilizasiya formaladran universitet"dir. "Uurlu slama universiteti məktəbi" slama inqilabının rəhbərliyinin intellektual sistemini, bəzi tələblərin digər inkişafın məqsətləri və ərlə mərkəzlər səsələnən. Əksər universitetin yaxın gələcəkdə islami uurlu insanlar kimi təqdim ediləcək və nəticələri elmi istinad və iqtidar gətirəcək cihad məktəbləri və yeni yaranan faydalı bilik və texnologiyalardır. Məqsəd Xomeyninin (r) rəhbərliyi ilə dəyişən və zərərli slama hakimiyyətini hədəflən slama inqilabı həzrət Məhdi Zəmann (ruhumuz ona fəda olsun) mədəniyyətinə inqilabın balansını qaytaracaqdır.

Bəzi universitetlərin 598 saylı Qənamın qəbul edilmiş bir hissəsində hələ də və universitet ziyallarına gələcək tədrisi "hələ də və universitetin rəhbərliyi" idi:

"Universitetlərin və qeyri-hələ də mərkəzlərinin məqsətləri əldir ki, reallıqların yaxınlaşdırılması və onları təcrübə etməyi daha təqdim etməkdir. Nəticələri və fəlsəfi məqsətlərini gələcək, bu iki məqsətləri birləşdirib, məqsətləri azaltmaqda hələ də il universitet birləşdiriləndir ki, slama bilgisinin genişlənməsi sahəsi daha da genişlənsin."

Bu sistemdə gələcək inkişaf və inkişaf etməyə çalışacaq mədəniyyətə əsasən slama sivilizasiyanın qəlbi olan hikmət səsələnən universitetinə bənzərdir.